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Kære Mikkel Skovgaard, MB 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, fremsender jeg svar på dine 
spørgsmål af 3. maj 2022 vedr. kvasbunker og dispensationer i Fælledby – Vejlands Kvarter. 
 
Med venlig hilsen  

Anders Vedel Hadberg 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende flytning af kvasbunker og 
dispensationer vedr. Fælledby /Vejlandskvarter.  

Medlem af Borgerrepræsentationen Mikkel Skovgaard (Ø) har den 3. 

maj 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1. Har forvaltningen kendskab til, at Fælledby I/S skulle have igangsat 

flytning af en eller flere kvasbunker på området på Amager Fælled 

kaldet Tornsangerland? Hvilket kendskab har forvaltningen i så fald, og 

hvad betyder dette for beskyttelsen af stor vandsalamander? 

 

2. Har Fælledby I/S fået yderligere dispensationer i forbindelse med 

deres arbejde på Amager Fælled siden begyndelsen af marts 2022? 

 

Svar 

Ad 1. 

Teknik- og Miljøforvaltningen har den 3. maj 2022 kontaktet Fælledby 

P/S naturrådgiver SWECO, som har oplyst, at der den 1. og 3. maj 2022 

blev gennemgået syv mindre grenbunker i krattet for evt. rastende 

padder. Der blev ikke fundet rastende padder i disse grenbunker. 

SWECO oplyste samtidig, at de egentlige kvasbunker, i form af afslået 

plantemateriale, endnu ikke er gennemgået, og dermed heller ikke 

flyttet.  

 

Gennemgangen af disse forventes at finde sted senere i maj måned.  

 

SWECO oplyste, at der indtil den 5. maj 2022 har været otte dage, hvor 

nattetemperaturen har levet op til betingelserne stillet i Miljøstyrelsens 

tilladelse og dermed muliggjort indfangning, samt at der er fanget en 

stor vandsalamander og otte individer af skrubtudse, som alle er flyttet 

til genudsætningsområdet. 

 

Indfangningen af padder fra krattet er efter forvaltningens vurdering i 

overensstemmelse med den meddelte VVM-tilladelse af 11. februar 

2021, hvoraf det fremgår, at der skal opsættes et paddehegn rundt om 

byggefeltet og indsamles padder indenfor hegnet inden opstart af 

byggeaktiviteter.  
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Forvaltningen har den 22. april og den 9. maj 2022 gennemført tilsyn 

og konstateret, dels at paddehegnet er etableret, dels at kvasbunkerne 

fortsat er på plads. 

 

Indfangning og flytning af padder i krattet blev opstartet d. 22. april 

2022. Den samlede periode for indfangning og flytning af padder fra 

krattet har en varighed af minimum 25 dage (med egnede temperatur 

og fugtighedsforhold), og kan først afsluttes, hvis der i de sidste fem 

dage af perioden ikke er fanget individer af stor vandsalamander eller 

spidssnudet frø. 

 

Ad 2. 

Forvaltningen har ikke meddelt dispensationer siden begyndelsen af 

marts 2022 i relation til kvasbunkerne eller flytning af padder i 

Fælledby/Vejlands Kvarter.  

 

Miljøstyrelsen har den 31. marts 2022 meddelt en dispensation i 

medfør af artsfredningsbekendtgørelsen til, at Fælledby P/S kan flytte 

padder fra den del af byggepladsen, der omtales som 

Krattet/delområde B. Forvaltningen orienterede den 8. april 2022 

Teknik- og Miljøudvalget om, at Miljøstyrelsen havde meddelt denne 

dispensation. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 


	Notatformat
	Svar til Mikkel Skovgaard (Ø) vedr. kvasbunker og dispensationer i Fælledby - Vejlands Kvarter

